Дополн ltтельвос соглаulенпе }Ф4
к Договор} ЛЪ l79-2l от l9.07.202l г.

на поставку лекарственных препаратов, влl!яюlцllх на l(poBeTBoperrrre и кровь
В?,, ц!Р 02l г

Обллс,глое госуда pcтBetl ltoe автоцомпое учреrмеllliе здравоохранеяllя (иркутская городская клtlllllчесliая
бtl;lыtlttla Лltl}r. lln{ellyeMoe в .]альнейцIем 3irказчltк, в лtlце главного врача Есевой Жанны Владимировны.
,lейств)lощего на осповаtlии Устава, с одIlой с,гороllы. lt АБuпо]lсрвое общество <Экс-Мар>, именуемый в

дальнеiIшем Поставщпк, в лllце заNlестltтеля генерального директора кедриной Оксаны длександровны,
действующего на oclloaallIlIl .Щовереttпостlr NIr j li20 от 22.|2.2020 гоrа. с .лрl,гоir стороны, в дальнейшем coBlttecTнo
llмснуеNlые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к,Щоговору Лs l79-2l от l9.07,202lг на
поставку лекарствеItllых преларатов, влияющих на кроветворение и кровь
(лалсе - ('otлаtttеttltе) о I lllжссле.лчlацеv:

l Ilit tlctttlBalttltt tt, 1,_i догrrпора Nl l79-2l оl l9.()7,2()2ll,, стороны ItрLlшли к соглашснItю о clllt7liclllllt llсllы
1о говора Nl I 79-2 I от 19 .01 .202l г. яа постаt] liy Jle liapc,l,I]c l ll lы х l |pcl lapa l ов, чл ия lощих на кровеl,воре ll ие lt кровь ( jla.Jlec

.Щоговор) без и]I!1еtlсIlия лредусмотренtlого,Щоговtlром KoJlllltccTBa поставлясмого Товара и иных условtrir,Д,огtlвора.
2, Изложtлrь п, 2.|, ,Щоговора в новой peдaкlttlll: (I_Iel!a tlастояшего ,1(оговора составляет l240359,13 (олtrн

]\tltллttоll двсстll сорок тысяч триста пятьдесят дсвять) рублей l3 копеек, включает в себя стоимость Товара. l]ДС (U

случас. еслlr Поставшttк является плательщиком НДС) х другие обязательные платежи (расходы lla перепо]ку.
сlра\оl]JIll,с, \lI]lцI) lпrlоrliснны\ пошлпп, HiUlolot] lt сбOро8 l! другltе затраты, предус]\1отреl|ныс llacI()яlllltll
ЛоговороNl). явJяеlся тверлоГ1 ll определяется на вссь срок llсполllеlllля Договора. то есть является коllечlюfi)),

3. [,lзложить СПЕЦИФИКАЦИЮ (Приложение Nл l х логовору Ns l79-2l от l9.07.202lг.) в ноsой рслакции
(Прttло;кение Л! l к Соглашению).

-l. l]астояrцее Соглашение вступает в силу с момента его подлисания Сторонами и является неоIъемЛеМОй
,lас-l,ыо,Щоговора,

5. llcl Bct,rt остaцьIlоi\t. ltTo lle пре]усl!lоТено настоящl|]\l Соглашеltием, Стороны руковолствукrтся положенltяNtll
j[otclBolla.

6. Ilасr,ояцее СОглашение составлено в дsух]кземплярах, иIrеlощих одинаковую юридическую силу, по одllому
julя ка}riдой llз Сторон.

7. Юplt:ltt,tcct;ttc l1,1|)ýcil ll l}clil}ll}ll t,ы с|tl|)он:

г. Иркутс к

ОГДУЗ < 1,1ргl,тская горолскаrr клllпtl|lссt{аrt
больница л! 8)'

Адр€с: 66404Е, г. Иркутск, ул, Ярославского, 300

Тслефоrr 44-j l-З0, 502-.l90

и l lI l j8 l0009]42
кIlп з8l00l00l
Минфин Ирх1,1ской областlr (ОГАУЗ (Иркутская
городская кллнllческая больнrrца Ng 8)), л/с 80З03090207)
ка]начейскtlй счет 0322464j250000003,100
Банковский счет 40 l 028 l 0 l 45З70000026
HaшMeHrrBatll.te ilанка: ОтдеJlение Иркутск/,|УФК по
11pKyTcKoii rlблilстtt. г. Иркутск
Бик 0l2520l0l

Пос,l,а Rlllик:
ДО <Экс-Мар>
Алрсс; 6640j9, г. Иркутск, ул. Клары Цсl киtl, л. 9Л.
ot}.346
По.tтовыl'i адрес: 6640з9, г. иркутск,

'я
l Iб

Телефоll r-7 (j952) 258-t l2
инн з80805lj86
KlllI з8080I00]
огрн 10з]80l757550
окпо l68.1l l09

р,с 40702 8 l00080Э 000З 729
с)llлпа.jl "l lelI ьныil" Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве

l;llK 0
kc v-
Jilrl,{

,)

l\ 1.I l

ll

Ilpe

Приложение Nl l

к Дополнитсльному cotTatttettttto JrГ,: 4

|'.lill}ll1,1ii l! n

ý ,).,

ь
Ес tl,/

+".-

l с pil.'I

M.Il

};t lllt 1.1tt li:

K,c.]0l0

Келрltltll/

к Договору Л9 l79-2 l от l9.07.202 l г
от ц }/ > сz,q,-' dl,Q02 l г

-----_г
сп |iцtIФи клцtIrl

Межлуttароlное
непатентованно
е HallMeHoBaH1,1e

то8ара

.] ')lKlKcaлllpltII

l1il lрllя
Эltиксуlt

50 2i2.60

lI,1070.1)0

27000{).(}()

506ful, ()5

ll]5].79 2 7ll()6.1{ i

l926.75

N!
лl
п

'I'орговое

tlallMeHoaaH
ие то8ара

xapa}iTepпcTllKa
Ilоставляеll1ого

1,olJapa

Ед,
ll J\I

Кол-
во

поста
вляе
мого
товар

а

Произво.л
l, tс-,l ь

Наиме
новаtlи

страllы
происх
ождеtl

ltя

I_{eHa за
сдиllицу
поставля

емого
товара,

руб,

обtцая
cTolr[locTb

по
позIlllllл,

руб.

l l Ial pll,] аttOгаl +

Наl,рия х]к)ри]l
Дисо]ll, р-р для ин(|)узий 200

мл Na20
Yrl ] ()оо

"['ротекс"
Россltя 1109,92 з.l l9.8 l

] лllllксабаll ]Jнквис таблетки п/о 5 мг
N!r60

Ytt ]0

I

Бристо.,!-
Майерс

сквиббмэll
rоr|rэкчурин

г
коltпани/ll
4)iliijcpAiip
:rэtt,tФарrtа
сыотикалз

Пуэрто-
Рпко/И

рлаlljlия

25l2,6]

р-р для инъекций |0
тыс,анти-ха ME/vjI.
0.8мл_ .lфl0

Ylt .l () зло
"ФарllФир

lla
"(i)TcKc"

l'occI tя 2lt51_75

l Эlкrксапарпlt
llilгрия

)никсl,м р-р i.lя иl!],скl(ий |0
гыс,аrrтп_Ха l\,IЕ/rrл.
0_4rllr_ N,l0

Уlr 1.1() з,-\()
"(DllP\lФltp

\ril

Россия I6]].77 228727.ItO

I [иalKlKoб;t-,tarttt н Ilианокобма
\tIIlI

р-р для иtlъекций
0.5мг/мл l мл-
а\tIl\,-1ы ,v! l0

}'l r 220 ()ло
!tлльхи
N4Фл],N,I^

['()сспя 29.91

,\-ll,б\ \lIlll \'\litll
а]lьб\,IIиll

рпсгвор,{ля пнф}зпli
250 мг/мл. 5() Nlл N9l

)'ll l]l) Kc,ttploltC Иl1Llll'] _]()29.1l l з 6]5 77.2()

Жс:rсза (lIl1
ll1,1p(,}Kcl,_l

cil\xpollIыii

]IIl к4)срр l{)(1 раствор для в/в
ввсдения- 2() мг/мл.
аNлпулы 5мл_ N!5

Yrr l5(l Саrlрr,rхФд
pltilcLюTиK
.tл]llвт.Jlт/l

/х e,,l п
C,д,,'lrrKKl
рФttрrlitсыrl
тикulз Лтл/

Co,tcKc
Фар\lФирNt

а зА()
иll.tllя [Ьсс

lL

Ия;lчя/
Греttияl'
Росспя

l800.00

')ралL4х)ll
р--р лля B/lI х п/к
ввсjlсllия. :l()()0 N,lE.
0,.l rt:t - шltрич.\'л(l

yll 5 зл()
"ФарлlФлр

Ila
"(ilTcKc"

l'()ссхя l0I]].2l

K:KlttttLtlt 1lc t Кlкlttи.tог1'lсл таблетки п/() 75 мг
Ng2ll

Yrr 20 л()
"Тат\пN(Dа
pN]llpcllaPaT

lJ"

Россtrя 309.00 б l 8(),()()

')тilrlзцjlпl ') 1.1\, ]11,1ll l р-р,t,lя в l] lt l|/\l
вllс,,(сlIпя l25 rlг"rl.jl 2
l{,l- ilN,lllvjlы N1_' l 0

}'rr l(l() ( ю()
"()зон"

l'оссttя l l{..l9 I l]_l9.()()

,,\tt1loTltнlttt ['op,roKc р-р для в/в ввс,lснпя
I() ()()0 кИЕ/мл l0
Nlл- аNlпулы N!25

}'ll ll ()Ао
"l'c,,leoH
l'll\

I]eHt pll 5_1()ti.] j {j]65.I$.l

llа-грия
ги.'lрокарaх)tlа1,

lIа,t,рtrя
гrt_ tptlKirpбotta

,l

р-р для иlкl)узий 4Уо
20()rr;r_ бlr'ьlлки
л!r2li

yll l_ý (),\()
"i t. \. ll,\ l l

]\,| (, /\ l
,]\4 "

I'осспя

Кшlьцltя хлори,l Ка-rьция
\-ropll,,l

р-р,lля в/в l!всдсllия
l0() Il г/\ljl l()rl-r_
ttNlll\,лы N,] l ()

Ylr l() ()Ао
,длльхи
мФАрм,

I>оссия 56.()l, 560.(х)

Лсксl,рirI].l() р-р -1/пIt4), l()'l, 20()
\l.] б\,rыlкll,\"!l

Illl ]5 ( )()()
"lj(,г-

Ф,\l,N.I"

Россля 11.0,7

PttBlrpoKcaбittr l(clpcjlTo тltбjlсткtl п/'о 2() пlг
r\l28

}'l1 li Баiiср ЛГ I'cpltirrr
llя

]220.(х)

i;

ll)

Il

I_]

ll

')llo,)l ltIl a.ll,(l)ll

]

Лекс,t,раll lcp,
rtor,\lilcca _]5()()()_

]5
2576(),(х)

659]..l()

1j000 |

]

lб 'l'рttttсксаvовая

кllс]lо,гil
I,Емl,рлни

кс
р-р для ltlв ввсдения
50 lr г/rrл 5 rr:t-
ампулы N! l0

Ylr 20 зАо
"ФарrrФrлр

1,"la

"(i) I екс"

Россия l l0.],55 22 071.00

20 701,6.1 l{ 0з2.t]0

ИТоГо (цена договора), руб.: l 2.10 359,1J
В том числе Н!С (в случае, если Поставщик является плательщиком
Н.ЩС), руб.:

l l2 759.92

l

]
з

.1

6

li)lrap лолжсlt иметь остаточIlый срок годности на момен,г посl.авки ве мснее l2 N,ссяцсв.
1Ъвар,tо-rжсн cooTBclclBoBaTb треaюваltияпt законодательстВа Российской ФедеРаllии (сисгеме серIпфикачии ГОСТ)-
КаЧеС1'ВО 't'tlBaPa ,llо]lжпо cooTBc'тcтBoBal,b },сJlовиям ,,tоговора. ГОС'l. тсхlltlческим yano""""'" пол1lrсрждасгся
l]собхоjlплtымИ серти{l)икатаIlи. докумснтом о качесгве, ус].аповленltом для данного вида товара.
lbllap дохжеit на\олл-гься l] таре и YIIaKoBKc, соотвgl.стsующсй лсйств,чюшим стандарта1\l. }'c.laнoB.IelllI1,1Il
зilко|lо,li]l,елl,стltо\| |rФ и |ie имсlоlllей дсфекгов изгоr.овлеltия l{ трапспортироRкп,
УttaKtrBKa ll(r|]liIla п|,)!lло\рапять l.овар о1. lIорчи. rтраты товпр|lого вида.
1'apl tt r ttaKoBKa вхо;tят в стоимос,l.|, Iюставjlrемого т(.,вара.
li)Bap -lo-l)ricH имgl,ь маркировочные ярлыки (э,гиксгки) с указанисм ltолной иrtформации, предусмотренной закоllаllи и
ипыIlи нор\lа],lll]по-правовыми актами РФ, полтl!ерждаlощсй качсство пос,t.авлrсмоло товара и сго cooтBci.cl.Blrc
трсбоваllиям закоIlоllательства РФ.

Ёо
Захазчttк:
огАуз
больнttuа
Г-lавны

M,ll

кИ ркутская городская клиническая
8))

I]a

N,e го дпрсктора
IlHa О,л,

а в